120
単体エジェクタ(電磁弁直付形)
VSH Series
圧縮エアを真空に変換するシンプルな真空エジェクタ
豊富な真空特性バリエーション
性能、形状の異なるタイプが豊富に揃い、様々な条件に対応可能
電磁弁、マニホールドブロックなどに直接取付けることが可能
真空特性

巻末
121
形番表示方法
●単体エジェクタ（電磁弁直付形）
2   ノズル径
1   真空特性 3   真空ポート
（V）
4   エア供給
ポート（P）
6   排気ポート
（EX）
15 10 8A JHVSH
機種形番
記号 内容
M5 M5×0.5
6A R1/8
8A R1/4
4  エア供給ポート（P）
記号 内容
S サイレンサ付大気開放
J 集中排気
5  排気ポート（EX）
保守部品形番
●サイレンサキット
6A SKVSH
1   エア供給ポート（P）
機種形番
1  エア供給ポート（P）
記号 内容
M5 M5×0.5
6A R1/8
8A R1/4
形番ポート組合せ表
真空ポート（V） 4 6 8 10 12
エア供給ポート（P） M5 6A 6A 8A 8A 8A
形番
VSH-H05 ● ●
VSH-H07 ●
VSH-H10 ● ●
VSH-H12 ● ●
VSH-H15 ● ●
VSH-H20 ● ●
VSH-L05 ● ●
VSH-L07 ● ●
VSH-L10 ● ●
VSH-L15 ● ● ●
VSH-L20 ● ●
VSH-E07 ●
VSH-E10 ● ●
VSH-E12 ● ●
VSH-E15 ● ●
VSH-E20 ● ●
VSH Series
形番表示方法
記号 内容
H 高真空・中流量タイプ
L 中真空・大流量タイプ
E 高真空・少流量タイプ
1  真空特性
記号 内容
05 φ0.5
07 φ0.7
10 φ1.0
12 φ1.2
15 φ1.5
20 φ2.0
2  ノズル径
記号 内容
4 φ4ワンタッチ継手
6 φ6ワンタッチ継手
8 φ8ワンタッチ継手
10 φ10ワンタッチ継手
12 φ12ワンタッチ継手
3  真空ポート（V）
注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合せは
選択できません。
注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合せは
選択できません。
※保守部品の内容については、127ページをご参照ください。
VSY
VSH
VSU
VSB
VSC
VSG
VSK・
VSKM
VSJ・
VSJM
VSN・
VSNM
VSX・
VSXM
VSQ
VSZM
真空機器
エ
ジ
ェ
ク
タ
シ
ス
テ
ム
巻末
122
真空特性、流量特性
供給圧力－到達真空圧力、吸込流量、空気消費流量
VSH Series
●VSH-※15
●VSH- 05H
L
Hタイプ吸込流量

巻末
137
形番表示方法
●単体エジェクタ（角形）
2   ノズル径
1   真空特性 3   真空ポート（V）-エア供給ポート（P）
4   機械式真空用圧力スイッチ
07 66 VHVSB
機種形番
VSB Series
形番表示方法
記号 内容
無記号 圧力スイッチなし
V 機械式真空用圧力スイッチ付
4  機械式真空用圧力スイッチ
●機械式真空スイッチ単体
保守部品形番
●サイレンサエレメントA
VSB
EAVSB
●サイレンサエレメントB
EBVSB
VUSM
1   入力ポート
4
機種形番
1  入力ポート
記号 内容
4 φ4ワンタッチ継手
6 φ6ワンタッチ継手
形番ポート組合せ表
真空ポート（V）
エア供給ポート（P） 44 66
形番
VSB-H05 ●
VSB-H07 ●
VSB-H10 ●
VSB-H12 ●
VSB-L05 ●
VSB-L07 ●
VSB-L10 ●
VSB-E07 ●
VSB-E10 ●
VSB-E12 ●
記号 内容
H 高真空・中流量タイプ
L 中真空・大流量タイプ
E 高真空・少流量タイプ
1  真空特性
記号 内容
05 φ0.5
07 φ0.7
10 φ1.0
12 φ1.2
2  ノズル径
記号 内容
44 φ4ワンタッチ継手-φ4ワンタッチ継手
66 φ6ワンタッチ継手-φ6ワンタッチ継手
3  真空ポート（V）-エア供給ポート（P）
注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合
せは選択できません。 注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合

巻末
143
形番表示方法
●単体エジェクタ（パッド直付形）
保守部品形番
●サイレンサエレメント（VSC-※M5用）
M5 SEVSC
●サイレンサキット
12 SKVSC
1   ノズル径
機種形番
1  ノズル径
記号 内容
12 φ1.2（φ0.7、φ1.0共用）
15 φ1.5
20 φ2.0
※Rねじタイプ
真空ポート（V） 6A 8A 10A
エア供給ポート（P） 6※ 8※ 8※ 10※ 8※ 10※
形番
VSC-H07 ● ●
VSC-H10 ● ●
VSC-H12 ● ●
VSC-H15 ● ● ● ●
VSC-H20 ● ● ● ●
VSC-L07 ● ●
VSC-L10 ● ●
VSC-L15 ● ● ● ●
VSC-L20 ● ● ● ●
VSC-E07 ● ●
VSC-E10 ● ●
VSC-E12 ● ●
VSC-E15 ● ● ● ●
VSC-E20 ● ● ● ●
形番ポート組合せ表
※Mねじタイプ
真空ポート（V） M5
エア供給ポート（P） 4
形番
VSC-H05 ●
VSC-L20 ●
VSC Series
形番表示方法
2   ノズル径
1   真空特性 3   真空ポート
（V）
4   エア供給
ポート（P）
6   排気ポート
（EX）
15 JHVSC
機種形番
10A 10L
記号 内容
H 高真空・中流量タイプ
L 中真空・大流量タイプ
E 高真空・少流量タイプ
1  真空特性
記号 内容
05 φ0.5
07 φ0.7
10 φ1.0
12 φ1.2
15 φ1.5
20 φ2.0
2  ノズル径
記号 内容
M5 M5×0.5 注1
6A R1/8
8A R1/4
10A R3/8
3  真空ポート（V）
注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合せは
選択できません。
注： 1 2 について、“E05”と“L12”の組合せは
選択できません。
記号 内容
4 φ4ワンタッチ継手
6 φ6ワンタッチ継手
6L φ6ワンタッチ継手エルボ
8 φ8ワンタッチ継手
8L φ8ワンタッチ継手エルボ
10 φ10ワンタッチ継手
10L φ10ワンタッチ継手エルボ
4  エア供給ポート（P）
記号 内容
S サイレンサ付大気開放
J 集中排気 注1
5  排気ポート（EX）
注1： 3 真空ポート(V)が“M5”の時、5“J”は選択できません。
注1： 3 が“M5”の時、5 排気ポート(EX)“J”は